Местный печатный орган Погорельского сельсовета учрежден решением №100  шестнадцатой сессии Совета депутатов Погорельского сельсовета от 28.03.2008 г.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
№265(286)                  10 февраля 2020 г.
- * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 №3

Об очистке крыш административных зданий и жилых домов от снега и наледи

      В целях предупреждения возможных несчастных случаев от схода с крыш снега и наледей, а также соблюдения правил и норм технической эксплуатации административных зданий и жилищного фонда на территории Погорельского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории  Погорельского сельсовета провести очистку снега и наледи с крыш зданий и сооружений.
1. Директору МУП «Погорельское ЖКХ» Антонову Б.Д.:
- очистить крыши от снега и наледи многоквартирных жилых домов по ул. Центральная д. 2 и д. 3. Не допускать накопление снега по толщине более 30 см., сосульки удалять по мере их образования;
- ограничить подходы к зданиям и сооружениям со стороны схода снежных ледовых масс;
- произвести очистку труб под дорогами в населенных пунктах для прохождения талых вод.
1. Директору МКУК Погорельского сельсовета Киселевой Т.А. принять необходимые меры по очистке крыш от снега и наледи Погорельского СДК и Сергинского сельского клуба, ограничить подходы к зданиям и сооружениям со стороны схода снежных ледовых масс.
1. Директорам школ Шнайдер М.А. и Давыдовой Н.М. принять необходимые меры по очистке крыш от снега и наледи, ограничить подходы к зданиям и сооружениям со стороны схода снежных ледовых масс.
1. Домовладельцам, во избежание обрушения крыш под тяжестью снега, рекомендуется периодически очищать скаты крыш и не допускать накопления снега и наледи.
1. Опубликовать данное постановление в газете «Информационный бюллетень» и на официальном сайте Погорельского сельсовета.
1. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Погорельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                      Н.Г.Сыздыкова

Сергеева
31-221